
令和 ７年 ２月 21 日

PRESS RELEASE 地下鉄マスコット 

ちかまる 

市政記者 各位  

おかげさまで地下鉄ご乗車 50 億人！ 

福岡市地下鉄では、昭和５６年７月の開業以降の乗車人数が、今年１月に５０億人を突破し

ました。これまで大変多くのお客さまにご利用いただき、深く感謝申し上げます。 

これを記念して、お客さまへの感謝の気持ちを込めた、「ご乗車ありがとうキャンペーン」を

実施いたします。 

これからも、みなさまにご利用いただけるよう、安全・安心を第一に、便利で快適な地下鉄

を目指し運行してまいります。 

（参考）５０億人達成までの期間 

＜ご乗車ありがとうキャンペーンについて＞ 

ご乗車 50 億人を記念して、沿線のお食事券や地下鉄グッズなどが、抽選で総勢 500 名に当

たるプレゼントキャンペーンのほか、記念はやかけん（500 枚限定）の発売を実施いたします。  

プ
レ
ゼ
ン
ト 

キ
ャ
ン
ペ
ー
ン 

応募期間 令和７年３月１日（土）～令和７年３月 14 日(金) 

参加方法 

専用の WEB サイトから応募すると、 

素敵なプレゼントが抽選で 

当たります。 

記
念
は
や
か
け
ん 

発
売 

発売日 令和７年３月１日（土） 

発売価格 2,000 円（デポジット 500 円、チャージ 1,500 円） 

発売枚数 500 枚 

内容 
ご乗車 50 億人を記念した特別デザインの 

はやかけんを空港線博多駅(博多口)で発売。 

【問い合わせ先】 

福岡市交通局営業部営業課 小野、大瀬良、鈴田  TEL：092–732–4179 FAX:092-721-0754 

←詳しくは地下鉄ホームページを 

ご確認ください

プレゼントイメージ 詳しくは地下鉄ホームページをご確認ください →


